
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná  od  10:00  do  13:00  dne  3.12.  2023  u  barokního  kostela
Nanebevzetí  Panny  Marie.  V  11:00  je  domluvena  prohlídka
kostela  s  krátkou informací  o  historii  kostela.  Po zbývající  čas
bude  cílové  místo  v  hospodě  U  Slona  v  Sivicích  (cca  750 m
západně od kostela) a to v čase 10:00 až 10:40 a pak od cca 11:40

do  13:00.  Kostel  je  výraznou  dominantou  obce.  Byl  vybudován  na  místě  původního
dřevěného vyhořelého kostela v letech 1704 až 1724. Pod kostelem se nachází krypta, která
dříve sloužila  k pochovávání  kněžích.  V kostele  je  jeden hlavní  oltář  a  tři  menší  vedlejší
oltáře. Ve věži kostela je umístěno celkem pět zvonů.  Na akci Cest za sluncem se neplatí
startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může
zakoupit  stylový pamětní  list  a odznak.  Trasu na místo akce si  volí  každý sám dle svého
uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty ke kostelu Nanebevzetí Panny Marie v Pozořicích:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Pozořice náměstí po ulici Holubická a Na
Městečku přímo ke kostelu (délka trasy 0,23 km, stoupání 12 m)

2. trasa od autobusového nádraží Rousínov po červené turistické značce do Vítovic, odtud
po žluté značce k rozcestníku Nad vinohrady. Pak po zelené značce k rozcestníku Viničné
Šumice  –  Hradská  bus.  Potom pokračujeme po cyklostezce  5137  a  5131  až  k  baroknímu
kostelu v Pozořicích (délka trasy 9,2 km, stoupání 178 m, klesání 94 m)
Spojení do Pozořic:
IDS JMK autobus linka 702 Brno, Úzká – Viničné Šumice, točna

Brno, Úzká (100), odj.: ........................... 8:45; 9:45;10:45;11:45;
Sivice (720), příj.: ................................... 9:08;10:08;11:08;12:08;
Pozořice, nám. (720), příj.: ..................... 9:10;10:10;11:10;12:10;

Spojení do zastávky Rousínov aut.st.:
MHD Brno trolejbus, linka 31 31 Brno, hlavní nádraží – Šlapanice, Kalvodova
IDS JMK bus, linka 702 Brno, Úzká – Viničné Šumice, točna

Hlavní nádraží (100), odj.: ...................... 7:46; 8:43;
Brno, Úzká (100), odj.: ...........................    I   ; I   ; 8:45;
Brno, Černovičky (101), příj. ................... 7:54; 8:52; 8:54; zastávka na znamení
IDS JMK bus, linka 602 602 Brno, ÚAN Zvonařka – Rousínov aut.st. / Bučovice aut.st.

Brno, Černovičky (101), odj. ................... 8:00; 9:00; zastávka na znamení

Rousínov, aut.st. (730), příj.: .................. 8:26; 9:26;

Ceny jízdného bez předplatní jízdenky na zóny 100 a 101:
pro cestu autobusem do Sivic a Pozořic z ulice Úzká jízdenka na 4 zóny [100, 101, 610, 720]
pro cestu autobusem do Rousínova z hlavního nádraží a Úzké jízdenka na 5 zón [100, 101, 610, 620, 730]


